Propositura INDICAÇÃO - 051/2025

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data:  06/02/2025 às 12:19:26

Setores envolvidos:

GAB, SGP

Indico a designação do maquinário "Rolo Compactor" para executar serviço na Estrada

Municipal João Batista Melcher Melcher, Bairro Linha Senador Dantas.

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a designação do
maquinário "Rolo Compactor" para executar serviço na Estrada Municipal João Batista Melcher Melcher, Bairro Linha
Senador Dantas.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário uma vez que foi iniciada execução de serviço por parte da Prefeitura no local, sendo
despejado na via pedras grandes para "tampar buracos", contudo, não houve conclusão do serviço com o rolo
compactor, estando as pedras soltas na via, causando transtorno e gerando risco aos pedrestes e condutores,
especialmente motociclistas ou ciclistas.

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

1Doc:          1/1